Приказ

Муниципальное казенное образовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 22

от 3 сентября 2018 г.                                                                                    №  125

  О порядке проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

           В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования

и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» и в целях подготовки и проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам и  в целях обеспечения выполнения требований,

предъявленных к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2018 – 2019 учебном году с  26.09.18 по 19.10.18 г. по русскому языку,

литературе, истории, обществознанию, праву, математике, информатике и

информационно-коммуникационным технологиям, физике, химии, биологии, экологии,

географии, астрономии, экономике, технологии, английскому языку, немецкому языку,

физической культуре, искусству (мировой художественной культуре), основам

безопасности жизнедеятельности.

          2. Утвердить:

2.1. состав оргкомитета по проведению   школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2018 – 2019 учебном году  (приложение 1);

2.2  план мероприятий по подготовке и проведению школьного  этапа всероссийской

олимпиады школьников в     2018 – 2019 учебном году (приложения 2).

2.3  состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018 – 2019

учебном году (приложение 3).

2.4.   сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(26.09.2018 по19.10.2018)

2.5. дежурных  в аудиториях и в коридорах (приложение4)

2.6. положение  и порядок проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

3/Назначить ответственным за подготовку и проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников зам.директора по УВР Берюмову О.Н.

4.Зам директору по УВР Берюмовой О.

4.1 Провести практический семинар с учителями -предметниками по организации

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

4.2     Собрать базу данных по участникам школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

5 Учителю информатики Давыдовой А.И.

5.1   Организовать заполнение базы данных участников всероссийской олимпиады

школьников 2018-2019 учебного года на портале олимпиады

5.2   Ежедневно отправлять протоколы итогов школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предметам на портал олимпиады

6 Учителям-предметникам своевременно

 проводить и оценивать олимпиады по предметам;

 сдавать протоколы олимпиады

7 Контроль за исполнением приказа  УВР Берюмову О.Н.

Директор  школы                               Р.С.Мурадян

   Приложение 1 к приказу № 125 от 3.09.2018

О порядке проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МКОУ СОШ  №_22_ на 2018-2019 учебный год

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МКОУ СОШ  № _22____

№ ФИО Должность

1 Мурадян Рита Сергеевна  директор МОУ СОШ № 22

2 Берюмова Ольга Николаевна заместитель директора по УВР

3 Давыдова Анна Ивановна учитель информатики

4 Сухова Наталья Викторовна учитель русского языка и литературы (руковод МО)

5 Мамитько Валентина Николаевна учитель начальных классов (руководитель МО)

6 Борода Наталья Юрьевна учитель математики (руководитель МО)

Приложение 2 к приказу № 125 от 3.09.2018

О порядке проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению

школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

№ Мероприятия Дата Ответственные

1. Подготовка приказа о проведении

школьного  этапа всероссийской

олимпиады школьников в  Курском районе

в 2018/19 учебном году

до 07.09.2018 г.  Берюмова О.Н.

2. Проведение семинаров:

- для  учителей- предметников по вопросам

организации и проведения школьного

  07.09.2018 г.  Берюмова О.Н.

этапа всероссийской олимпиады

школьников;

- для технического администратора по

организации  технического сопровождения

портала «Олимпиады студентов и

школьников Ставропольского края»  в

2014/15 учебном году

3. Заполнение на портале базы данных

обучающихся, участников школьного

этапа Олимпиады. Регистрация частников

Олимпиады по выбранным предметам.

Заполнение базы данных по итогам

школьного этапа Олимпиады.

Закрытие портала для внесения изменений

в базу данных.

до 07.09.2018 г.

Давыдова А.И.

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников  2017-2018 уч. года

5. Проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
с 26.09.18 по

19.10.18 г.

Учителя-

предметники

 Физическая культура

26.09.18 г.

Лисицына А.В

6.  Физика  27.09.2018г

Берюмова О.Н.

  МХК 28.09.2018г

Федорова Л.А.

   Экономика

29.09.18 г.

Сухова О.Н

 Литература

01.10.2018г

Сухова Н.В.

 Химия 03.10.18 г.

Стукалова Е.А.

  Русский язык 04.10.18 г.

ЛевашоваО.П.

 Астрономия 05.10.18 г.

Берюмова О.Н.

 Математика 06.10.2018 г.

Борода Н.Ю.

 Английский язык

08.10.2018 г.    Давыдова А.И.

 ОБЖ 09.10.18 г.

Лисицына А.В.

 История 10.10.18 г.

Борисенко С.Н.

 Экология 11.10.18 г.

Стукалова Е.А.

 Биология 12.10.18 г.

Жулина Г.В.

 География 13.10.2018 г.

Стукалова Е.А.

  Право  15.10.2018 г.

Борисенко С.Н.

  Обществознание 16.10.18 г.  Борисенко С.Н.

 Технология  17.10.2018 г.    Богдашкина Т.А.

   Информатика и ИКТ(пробный тур) 18.10.2018 г.

Давыдова А.И.

 Информатика и ИКТ 19.10.2018 Давыдова А.И.

 Заполнение базы данных по итогам

школьно этапа Олимпиады (в день

проведения Олимпиады по предмету)

с 26.09.2018 по

19.10.2018 г.

Технич.

администратор

Давыдова А.И.

 Издание приказа об итогах школьного

этапа Олимпиады

до 01.11.2018 г. Мурадян Р.С.

Берюмова О.Н.

 Предоставление в отдел образования:

- заявок на участие в муниципальном

этапе Олимпиады;

- проектов по технологии, экологии.

до 02.11.2018 г. Берюмова О.Н.

   Приложение 3 к приказу № 125 от 3.09.2018

О порядке проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МКОУ СОШ № 22

№ Предмет ФИО  Должность в ОУ

1 Русский язык Сухова Наталья Викторовна учитель русского языка и литературы

Левашова Ольга Петровна учитель начальных классов, русского

языка и литературы

Билалова Чинара Халисовна учитель русского языка и литературы

2 Математика Борода Наталья Юрьевна учитель математики

Мамитько Валентина Николаевна учитель начальных классов и

математики

Берюмова Ольга Николаевна учитель физики

3 Литература Сухова Наталья Викторовна учитель русского языка и литературы

Левашова Ольга Петровна учитель начальных классов, русского

языка и литературы

Билалова Чинара Халисовна учитель русского языка и литературы

4 История Борисенко Светлана Николаевна учитель истории и обществознания

Сылко Елена Владимировна учитель начальных классов, ОРК и СЭ

Левашова Ольга Петровна учитель начальных классов

5 Обществознание Борисенко Светлана Николаевна учитель истории и обществознания

Сылко Елена Владимировна учитель начальных классов, ОРК и СЭ

Левашова Ольга Петровна учитель начальных классов

6 Право Борисенко Светлана Николаевна учитель истории и обществознания

Сылко Елена Владимировна учитель начальных классов, ОРК и СЭ

Левашова Ольга Петровна учитель начальных классов

7 Химия Стукалова Елена Александровна учитель химии

Жулина Галина Васильевна учитель биологии

Ряшенцева Наталья Владимировна учитель начальных классов

8 Биология Жулина Галина Васильевна учитель биологии

Ряшенцева Наталья Владимировна учитель начальных классов

Стукалова Елена Александровна учитель химии

9 Экология Стукалова Елена Александровна учитель химии

Ряшенцева Наталья Владимировна учитель начальных классов

Жулина Галина Васильевна учитель биологии

10 География Стукалова Елена Александровна учитель химии

Жулина Галина Васильевна учитель биологии

Ряшенцева Наталья Владимировна учитель начальных классов

11 Физика Берюмова Ольга Николаевна учитель физики

Борода Наталья Юрьевна учитель математики

Стукалова Елена Александровна учитель химии

12 Английский

язык

Давыдова Анна Ивановна учитель английского языка

Мурадян Рита Сергеевна учитель английского языка

14 Информатика Давыдова Анна Ивановна учитель информатики

Борода Наталья Юрьевна учитель математики

15 ОБЖ Лисицына Анна Викторовна учитель ОБЖ и физической культуры

Сухова Ольга Николаевна зам.директора по УВР

Ряшенцева Наталья Владимировна учитель начальных классов

16 Физическая

Культура

Лисицына Анна Викторовна учитель физической культуры

 Назарова Светлана Николаевна старшая вожатая

Сухова Ольга Николаевна  зам.директора по ВР

17 МХК Борисенко Светлана Николаевна учитель истории и обществознания

Фѐдорова Лариса Анатольевна учитель музыки

Богдашкина Татьяна

Александровна

учитель ИЗО и технологии

18 Экономика  Сухова Ольга Николаевна учитель истории

Борода Наталья Юрьевна учитель математики

Берюмова Ольга Николаевна учитель физики

19 Технология Богдашкина Татьяна

Александровна

учитель ИЗО и технологии

Сылко Елена Владимировна учитель начальных классов

Мамитько Валентина Николаевна учитель начальных классов

20 Астрономия Берюмова Ольга Николаевна учитель физики

Борода Наталья Юрьевна учитель математики

 Стукалова Елена Александровна учитель географии

Приложение 4 к приказу № 125 от 3.09.2018

О порядке проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

Список дежурных в аудиториях и коридорах

предмет Дата проведения Дежурные в

аудитории

Физическая культура

26.09.18 г.

Лисицына А.В

Сухова Л.А

 Физика  27.09.2018г

Берюмова О.Н.

Сухова Л.А

 МХК 28.09.2018г

Федорова Л.А.

Борисенко С.Н

  Экономика

29.09.18 г.

Сухова О.Н

Сухова Л.А

Литература

01.10.2018г

Сухова Н.В.

Билалова Ч.Х.

Химия 03.10.18 г.

Стукалова Е.А.

Назарова С.Н.

 Русский язык 04.10.18 г.

ЛевашоваО.П.

Билалова Ч.Х.

Астрономия 05.10.18 г.

Берюмова О.Н.

Сухова Л.А

Математика 06.10.2018 г.

Борода Н.Ю.

Назарова С.Н.

Английский язык

08.10.2018 г.    Давыдова А.И.

Билалова Ч.Х.

ОБЖ 09.10.18 г.

Лисицына А.В.

Сухова Л.А

История 10.10.18 г.

Борисенко С.Н.

Билалова Ч.Х.

Экология 11.10.18 г.

Стукалова Е.А.

Сухова Л.А

Биология 12.10.18 г.

Жулина Г.В.

Сухова Л.А

География 13.10.2018 г.

Стукалова Е.А.

Сухова Л.А

 Право  15.10.2018 г.

Борисенко С.Н.

Билалова Ч.Х.

 Обществознание 16.10.18 г.

Борисенко С.Н.

Билалова Ч.Х.

Технология  17.10.2018 г.    Богдашкина Т.А.

  Информатика и ИКТ(пробный тур) 18.10.2018 г.

Давыдова А.И.

Назарова С.Н.

Информатика и ИКТ 19.10.2018 Давыдова А.И.

Дежурные в коридоре: дежурный учитель, Кошель Н.Н., Савеко И.С.